UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /GM-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày           tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Chuyên đề cấp thành phố:  Dạy học kết nối trong kỷ nguyên số

Chủ đề Giáo dục địa phương "Tôn sư trọng đạo - Tỏa sáng ngàn năm"

Căn cứ Công văn số 5777/SGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026;

Công văn số số 5871/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục địa phương ở trường phổ thông năm

học 2025-2026;

Nhằm tăng cường bồi dưỡng năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên,

nâng cao chất lượng dạy và học, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hải

Phòng chỉ đạo và hướng dẫn trường THCS Ngô Quyền và trường THCS Võ Thị Sáu

tổ chức thực hiện chuyên đề cấp thành phố: Dạy học kết nối trong kỷ nguyên số -

Chủ đề Giáo dục địa phương "Tôn sư trọng đạo - Tỏa sáng ngàn năm", cụ thể

như sau:

Thời gian: ½ ngày, từ 7h30, ngày 14/11/2025 (thứ Sáu).

Địa điểm:

 Trường THCS Ngô Quyền

(Số 33 Nguyễn Đức Cảnh, phường Lê Chân, Hải Phòng)

 Trường THCS Võ Thị Sáu

(Số 02 Nguyễn Đức Cảnh, phường Lê Thanh Nghị, Hải Phòng)

Trân trọng kính mời tham dự Chuyên đề:

1. Đại biểu UBND thành phố: Lãnh đạo UBND thành phố.

2. Đại biểu Sở GDĐT:

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục Trung học - Sở GDĐT.

3.  Đại biểu Thành Đoàn Hải Phòng:

- Lãnh đạo Thành Đoàn Hải Phòng;

- Lãnh đạo, chuyên viên Ban Thiếu nhi trường học Thành đoàn.

4. Đại biểu phường Lê Chân, phường Lê Thanh Nghị:

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Ban chấp hành Đoàn phường.

5. Thành phần dự Chuyên đề:

 Cụm chuyên môn THCS trên địa bàn thành phố: mỗi

Cụm cử 08 giáo viên tham dự. Trong đó, có 02 giáo viên

Tổng phụ trách và 06 giáo viên (môn Ngữ văn, Lịch sử &

Địa lí, Giáo dục địa phương)

Cụm trưởng phân công, tập hợp danh sách giáo viên

tham dự và nhập thông tin qua mã QR trước ngày

11/11/2025

Mã QR nhập danh sách

 Các trường trên địa bàn phường Lê Chân, phường Lê Thanh Nghị:

- Trường THCS: mỗi trường cử Hiệu trưởng/ Hiệu phó, giáo viên Tổng phụ

trách và 03 giáo viên (môn Ngữ văn, Lịch sử & Địa lí, Giáo dục địa phương).

- Trường Tiểu học: mỗi trường cử 01 giáo viên Tổng phụ trách.

- Trường THCS Ngô Quyền, THCS Võ Thị Sáu: Ban Giám hiệu, toàn thể giáo

viên nhà trường và học sinh khối 8.

6. Cơ quan báo chí: Trung tâm báo chí và truyền thông Hải Phòng, Cổng thông

tin điện tử thành phố Hải Phòng

Lưu ý: các đại biểu thuộc đơn vị ở khu vực phía Đông thành phố tham dự tại

trường THCS Ngô Quyền (gửi xe tại sân trước Triển lãm thành phố Hải Phòng);

các đại biểu thuộc đơn vị ở khu vực phía Tây thành phố tham dự tại trường THCS

Võ Thị Sáu.

Kính mong các đại biểu đến dự đông đủ để Chuyên đề đạt kết quả tốt./.

  Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

CHƯƠNG TRÌNH
Chuyên đề cấp thành phố:  Dạy học kết nối trong kỷ nguyên số

Chủ đề Giáo dục địa phương "Tôn sư trọng đạo - Tỏa sáng ngàn năm"

Thời gian:  ngày 14/11/2025 (thứ Sáu).

Địa điểm:  Trường THCS Ngô Quyền (Số 33 Nguyễn Đức Cảnh, phường Lê Chân);

                   Trường THCS Võ Thị Sáu  (Số 02 Nguyễn Đức Cảnh, phường Lê Thanh Nghị)

Stt Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện

1.  07h30 - 07h45 Văn nghệ chào mừng

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

THCS Ngô Quyền

2.  07h45-07h55 Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Sở

GDĐT

Lãnh đạo Sở GDĐT

3.  07h55 - 08h05 Báo cáo đề dẫn Chuyên đề Trường THCS Ngô Quyền

4.  08h05 - 08h10 Tặng hoa chúc mừng các nhà trường

5.  08h10 - 09h00 Bày dạy Giáo dục địa phương lớp 8

(Chủ đề 6 Tài liệu Giáo dục địa

phương thành phố Hải Phòng,

Chuyên đề 8 Tài liệu Giáo dục địa

phương tỉnh Hải Dương)

Thầy giáo Nguyễn Hữu Thắng

(THCS Ngô Quyền), Cô giáo

Nguyễn Bích Thủy (THCS Võ

Thị Sáu)

Học sinh khối 8 trường THCS

Ngô Quyền và THCS Võ Thị

Sáu

6.  09h00 - 09h15 Giải lao

7.  09h15 - 09h45  Thảo luận, rút kinh nghiệm  Đại biểu dự Chuyên đề

8.  09h45- 10h00 Kết luận, bế mạc

		2025-11-07T16:52:23+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T17:22:00+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T17:22:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T17:22:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T17:22:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!